
 

 

 

Listopad/2014    zpracování CZ verze Bc. Dvorská/OŘK/FN Ostrava 

 

 

 

 

 

 

    

3. Izolujte a určete potřebné osobní ochranné pracovní 
pomůcky  (OOPP) 
Umístěte pacienta na samostatném pokoji nebo na pokoji s možností 
individuální izolace a vlastním sociálním zařízením nebo klozetovým 
křeslem s možností zakrytí. Péči o pacienta zabezpečují pouze určení 
zaměstnanci, čímž je minimalizováno riziko dalšího přenosu. Používání 
OOPP je závislé na zdravotním stavu pacienta: 

 Pokud pacient krvácí, zvrací, má velký průjem nebo na základě 
zdravotního stavu je zřejmé, že bude nutné provést invazivní výkon 
nebo výkon AGP? (např. intubace, odsávání, aktivní resuscitace)? 

5. Další vývoj a řízení 
 A.  Úplná anamnéza a fyzikální vyšetření; rozhodnutí o testování na přítomnost viru Ebola, by mělo být 

provedeno na základě konzultací s Ministerstvem zdravotnictví. 
 B.  Provádění rutinních výkonů (např. zavedení periferního žilního katétru,  flebotomie), které jsou indikovány  
  na základě zdravotního stavu pacienta. 

Zjistěte, izolujte, informujte: Urgentní příjem 

Hodnocení a péče o pacienty s podezřením na nákazu virem Ebola 

1. Zhodnoťte, zda se pacient mohl nakazit:
Žil nebo cestoval pacient do země, kde je možný výskyt 
Eboly nebo byl v kontaktu s osobou, u níž byl virus Eboly 
potvrzen během uplynulých 21 dní? 

 

Postupujte dle obvyklých   
postupů pro triáž 
a vyšetřování pacientů 

       NE 

2.   Určete příznaky a symptomy:
Horečka (subjektivní nebo ≥ 38°C) nebo Ebola –
symptomy: bolest hlavy, slabost, bolest svalů, zvracení, 
průjem, bolest břicha nebo krvácení. 

ANO
 

Postupujte dle obvyklých   
postupů pro triáž 
a vyšetřování pacientů 

       NE 

 

4.  Informujte 
A. NEPRODLENĚ 

informujte Program 
prevence a kontroly 
infekcí a další 
pracovníky, zabývající se 
danou oblastí 

B. NEPRODLENĚ podejte 
zprávu Ministerstvu 
zdravotnictví. 

ANO 

V případě pacienta ve stabilizovaném 
zdravotním stavu, by měli zdravotničtí 
pracovníci minimálně použít tyto OOPP: 
A. Obličejový štít, chirurgickou 

obličejovou ústenku 
B. Nepropustný plášť 
C. 2 páry rukavic 
Pokud se pacientův zdravotní stav 
změní, přehodnoťte OOPP. 

NE 

A. Používejte OOPP, které jsou určeny pro 
poskytování péče hospitalizovaným 
pacientům 
http://www.cdc.gov/vhf/ebola/hcp/procedure
s‐for‐ppe.html 

B. Pokud pacient potřebuje aktivní 
resuscitaci, musí mu být poskytnuta 
v předem vytvořené místnosti, která 
používá předem připravené zařízení. 

ANO 

ANO 

U.S. Department of 

Health and Human Services

Centers for Disease 
Controland Prevention 


